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                 Образац 4 Г 

Г) ГРУПАЦИЈА ДРУШТВЕНО-ХУМАНИСТИЧКИХ НАУКА 

 

С А Ж Е Т А К 

РЕФЕРАТА КОМИСИЈЕ O ПРИЈАВЉЕНИМ КАНДИДАТИМА  

ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ  

 

 

I - О КОНКУРСУ 

Назив факултета: Универзитет у Београду – Факултет политичких наука 

Ужа научна, односно уметничка област: Међународна безбедност 

Број кандидата који се бирају: 1 

Број пријављених кандидата: 1 

Имена пријављених кандидата: 

 1. др Марко Ковачевић 

 

 

II - О КАНДИДАТИМА 

 

 

Кандидат 1 

 

1) - Основни биографски подаци 

- Име, средње име и презиме: Марко Драго Ковачевић 

- Датум и место рођења: 27.07.1984, Книн, СР Хрватска 

- Установа где је запослен: Универзитет у Београду – Факултет политичких наука 

- Звање/радно место: асистент 

- Научна, односно уметничка област: Међународна безбедност 

 

 

2) - Стручна биографија, дипломе и звања 

Основне студије: 

- Назив установе: Универзитет у Београду – Факултет политичких наука 

- Место и година завршетка: Београд, 2009. 

Мастер I:   

- Назив установе: Универзитет у Београду – Факултет политичких наука 

- Место и година завршетка: Београд, 2012. 

- Ужа научна, односно уметничка област: Међународне студије 

Докторат: 

- Назив установе: Универзитет у Београду – Факултет политичких наука 

- Место и година одбране: Београд, 2021. 

- Наслов дисертације: „Идентитет малих држава и њихове улоге у Организацији Уједињених 

нација” 

- Ужа научна, односно уметничка област: Међународна безбедност 

Досадашњи избори у наставна и научна звања: 

- Истраживач-сарадник – 2014. 

- Асистент за ужу научну област међународна безбедност – 2019. 
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3) Испуњени услови за избор у звање: ДА 

 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ: 

 

 

 

  

(заокружити испуњен услов за звање у које се бира) 

oценa / број година 

радног искуства  

 

1 Приступно предавање из области за коју се бира, 

позитивно оцењено од стране високошколске установе 

5 

2 Позитивна оцена педагошког рада у студентским анкетама 

током целокупног  претходног изборног периода 

4,5/5 

3 Искуство у педагошком раду са студентима 

 

10,5 година 

 

 

 

 

 

 (заокружити испуњен услов за звање у које се бира) 

 

Број менторства / 

учешћа у комисији и 

др. 

4 Резултати у развоју научнонаставног подмлатка 

 

/ 

5 Учешће у комисији за одбрану три завршна рада на 

академским специјалистичким, односно мастер студијама 

Именован за члана 21 

комисије за одбрану 

мастер рада 

6 Менторство или чланство у две комисије за израду докторске 

дисертације 

/ 

 

 

 

 

  

(заокружити испуњен услов за 

звање у које се бира) 

 

Број 

радова, 

сапштења, 

цитата и 

др 

Навести часописе, скупове, књиге и друго 

7 Објављен један рад из категорије 

М20 или три рада из категорије 

М51 из научне области за коју се 

бира. 

3 рада М22, 

1 рад M23  

3 рада М51 

Ejdus, Filip, and Marko Kovačević. 2021. 

“International relations (IR) in Yugoslavia and post-

Yugoslav states.” Journal of International Relations 

and Development 24 (4): 

932−959, https://doi.org/10.1057/s41268-021-00236-

w, M22  

Kovačević, Marko. 2019. “Understanding the 

marginality constellations of small states: Serbia, 

Croatia, and the crisis of EU–Russia relations.” 

Journal of Contemporary European Studies 27 (4): 

409–423, 

DOI: https://doi.org/10.1080/14782804.2019.1580564, 

М22 

https://doi.org/10.1057/s41268-021-00236-w
https://doi.org/10.1057/s41268-021-00236-w
https://doi.org/10.1080/14782804.2019.1580564
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Ejdus, Filip, and Marko Kovačević. 2019. 

“Penetration, overlay, governmentality: The evolving 

role of NATO in Balkan security dynamics.” Journal 

of Intervention and Statebuilding 13 (5): 566–580, 

DOI: https://doi.org/10.1080/17502977.2019.1660032, 

M22 

 

Kovačević, Marko. 2019. “Small states’ marginality 

constellations and the challenges to the 

Europeanisation of the Western Balkans in the last 

decade.” Yearbook of the Institute of East-Central 

Europe 17 (4): 25–48, 

DOI: https://ies.lublin.pl/rocznik/riesw/2019/4/2, M23 

Kovačević, Marko. 2017. “Međunarodni odnosi u 

doba teorijskog pluralizma: o stanju discipline i 

glavnim raspravama početkom 21. veka.” 

[International Relations in the time of theoretical 

pluralism: On the state of the discipline and its main 

debates at the beginning of the 21
st
 century] 

Međunarodni problemi 69 (2-3): 181–205, DOI: 

https://doi.org/10.2298/MEDJP1703181K, М51 

Ковачевић, Марко и Никола Вујиновић. 2014. 

“Социјални конструктивизам и међународни 

односи.” Годишњак Факултета политичких наука 

11: 147–151. М51 

Ковачевић, Марко. 2012. “Актерство и моћ 

Европске уније.”Годишњак Факултета 

политичких наука, 7: 145–163. М51 

 

8 Саопштен један рад на научном 

скупу, објављен у целини (М31, 

М33, М61, М63) 

1 рад М33 

1 рад М61 

Kovačević, Marko. 2014. “Small States, Identity and 

Europeanization in the Western Balkans – An 

Analysis of Serbia’s Foreign Policy After 2000.” In 

Marko Lovec, ed. Lessons Learned for the European 

Union AcadEUSelected Conference Proceedings, 

Ljubljana, 2014; М33 

 

Kovačević, Marko. 2015. “Male države u svetu 

regiona i izazovi multipolarizacije međunarodnih 

odnosa na početku 21. veka” [Small States in a World 

of Regions and the Challenges of Multipolarization of 

International Relations at the Beginning of the 21st 

Century.]. In Politički identitet Srbije u globalnom i 

regionalnom kontekstu [Political Identity of Serbia in 

https://doi.org/10.1080/17502977.2019.1660032
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fies.lublin.pl%2Frocznik%2Friesw%2F2019%2F4%2F2%3Ffbclid%3DIwAR1gHCRHCzjmJ9ctMaZ-HPMA4uR1Gtq6IxxFRpuFbmL8hSFaZGwoGyf4gv0&h=AT2PdiAhpo26H67NQ-W9d-ZXdP1MmYWPJGsBrX7U-_wExtykxlS5JRANzldpqFtoAhr_H_tDx-U7wjVsovbkKGeHEWYVNaFbxmz7Od4_y-5L0jPaVKUS5rK0zOvA3H8AdLOz29D4k3hh4Hp87xcqUwvkvVa_vJwEmu7PMgeWMmsBss9zstHKs3INIxHssff9UQFdyrodKCelnkWx33-2AvQxTVYFl9Jq7yfgzJxRXZdfOswOrJPIe19d58tuRvWH8L-miyvkW3g-_w4TsNEZTn8xYT8GeM1F3mfxn6Wbq07w9QVHYnb9TRSsU0gt0SIOlaJbmawfL0OwX03PagKk2N-fJ8YezTJgoFInPXIZFqAhj5L35spFgYfrRGl6DlY-4nHWC5nEKHmPhTQYSNjsc2N7ZEg0qhZ49OxtA1mTzr1MR3gHsVzXW_AHftHyAheeKynDKNbdVebr-bd9TBp79Dur8lBe7xhRNZ5U_wJoxRrHNM8szuqNJDA5t-jfmMJtVIpKb3Rk2BYMASd2kb_kph8RezDL4-vl4o1XGZTIwpbsu2eIsdeOhvroX7L6XXyrnOD_VFDF6MAbLKSUUhJB5kLyzDItcuhuphTrUlIVdZJe9Q
https://doi.org/10.2298/MEDJP1703181K
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Global and Regional Context], edited by Vesna 

Knežević-Predić, 149–170. Beograd: Fakultet 

političkih nauka.]; М61 

 

 

9 Објављена два рада из категорије 

М20 или пет радова из категорије 

М51 у периоду од последњег 

избора у звање из научне области 

за коју се бира.  

 

  

10 Оригинално стручно остварење 

или руковођење или учешће у 

пројекту 

 

  

11 Одобрен и објављен 

универзитетски уџбеник за предмет 

из студијског програма факултета, 

односно универзитета или научна 

монографија (са ISBN бројем) из 

научне области за коју се бира, у 

периоду од избора у претходно 

звање 

  

12 Један рад са међународног научног 

скупа објављен у целини 

категорије М31 или М33 

  

13 Један рад са научног скупа 

националног значаја објављен у 

целини категорије М61 или М63. 

 

  

14 Објављена један рад из категорије 

М20 или четири рада из категорије 

М51 у периоду од последњег 

избора из научне области за коју се 

бира.  (за поновни избор ванр. 

проф) 

 

  

15 Један рад са међународног научног 

скупа објављен у целини 

категорије М31 или М33.  (за 

поновни избор ванр. проф) 

 

  

16 Један рад са научног скупа 

националног значаја објављен у 

целини категорије М61 или М63.  

(за поновни избор ванр. проф) 
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17 Објављен један рад из категорије 

М21, М22 или М23 од првог избора 

у звање ванредног професора из 

научне области за коју се бира  

  

18 Објављен један рад из категорије 

М24 од првог избора у звање 

ванредног професора из научне 

области за коју се бира. Додатно 

испуњен услов из категорије М21, 

М22 или М23 може, један за један, 

да замени услов из категорије М24 

или М51 

  

19 Објављених пет радова из 

категорије М51 у периоду од 

последњег избора из научне 

области за коју се бира. Додатно 

испуњен услов из категорије М24 

може, један за један, да замени 

услов из категорије М51  

  

20 Цитираност од 10 xeтepo цитата. 

 

  

21 Два рада са међународног научног 

скупа објављена у целини 

категорије М31 или М33 

 

  

22 Два рада са научног скупа 

националног значаја објављена у 

целини категорије М61 или М63 

 

  

23 Одобрен и објављен 

универзитетски уџбеник за предмет 

из студијског програма факултета, 

односно универзитета или научна 

монографија (са ISBN бројем) из 

научне области за коју се бира, у 

периоду од избора у претходно 

звање 

  

24 Број радова као услов за 

менторство у вођењу докт. дисерт. 

– (стандард 9 Правилника о 

стандардима...) 
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ИЗБОРНИ УСЛОВИ: 

 

 

 (изабрати 2 од 3 услова) Заокружити ближе одреднице 

(најмање пo једна из 2 изабрана услова) 

 

1. Стручно-професионални 

допринос 

1. Председник или члан уређивачког одбора научних часописа или 

зборника радова у земљи или иностранству. 

2. Председник или члан организационог или научног одбора на 

научним скуповима националног или међународног нивоа. 

3. Председник или члан комисија за израду завршних радова на 

академским мастер или докторским студијама. 

4. Руководилац или сарадник на домаћим и међународним 

научним пројектима. 

 

2. Допринос академској и 

широј заједници 

1. Чланство у страним или домаћим академијама наука, чланство у 

стручним или научним асоцијацијама у које се члан бира. 

2. Председник или члан органа управљања, стручног органа или 

комисија на факултету или универзитету у земљи или 

иностранству. 

3. Члан националног савета, стручног, законодавног или другог органа 

и комисије министарстава. 

4. Учешће у наставним активностима ван студијских програма 

(перманентно образовање, курсеви у организацији 

професионалних удружења и институција, програми едукације 

наставника) или у активностима популаризације науке. 

5. Домаће или међународне награде и признања у развоју 

образовања или науке. 

3. Сарадња са другим 

високошколским, 

научноистраживачким 

установама, односно 

установама културе или 

уметности у земљи и 

иностранству 

1. Руковођење или учешће у међународним научним или стручним 

пројектима и студијама 

2. Радно ангажовање у настави или комисијама на другим 

високошколским или научноистраживачким институцијама у 

земљи или иностранству, или звање гостујућег професора или 

истраживача. 

3. Руковођење радом или чланство у органу или професионалном 

удружењу или организацији националног или међународног нивоа. 

4. Учешће у програмима размене наставника и студената. 

5. Учешће у изради и спровођењу заједничких студијских програма 

6. Предавања по позиву на универзитетима у земљи или иностранству. 

 

*Напомена: На крају табеле кратко описати заокружену одредницу 
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ИЗБОРНИ УСЛОВИ 

(минимално 2 од 3 

услова) 

Ближе одреднице (најмање по једна из 2 изборна услова) 

1. Стручно-професионални 

допринос 

 

1. Председник или члан уређивачког одбора научних часописа или 

зборника радова у земљи или иностранству 

ИСПУЊАВА – Кандидат је ко-уредник научног часописа Journal of 

Regional Security и члан уређивачког одбора научног часописа 

Међународна политика 

Рецензент у научним часописима: Review of International Affairs, 

Political Geography, Međunarodna politika, Journal of International 

Relations and Development, Journal of Intervention and Statebuilding, 

Sarajevski žurnal za društvena pitanja/Sarajevo Social Science Review, 

Politeuma, Politeia, Insight Turkey. 

2. Председник или члан организационог или научног одбора на 

научним скуповима националног или међународног нивоа. 

/ 

3. Председник или члан комисија за израду завршних радова на 

академским мастер или докторским студијама. 

ИСПУЊАВА – Кандидат је досад именован за члана 21 комисије за израду 

мастер радова на мастер академским студијама. 

4. Руководилац или сарадник на домаћим и међународним научним 

пројектима. 

ИСПУЊАВА – Кандидат тренутно учествује на два домаћа и једном 

међународном научном пројекту:  

 Истраживачки пројекат: “Политички идентитет Србије у глобалном 

и регионалном контексту”, бр. 179076, финансиран од стране 

Министарства просвете, науке и технолошког развоја Републике 

Србије, мај 2014–децембар 2022, истраживач. 

 Истраживачки пројекат: Monitoring and Indexing Peace and Security 

in the Western Balkans – MIND, финансиран од стране Фонда за 

науку Републике Србије, програм „Идеје”. Вођа радног пакета 3, 

„Shifting perspectives on regional peace and security governance in the 

Western Balkans”, фебруар 2022. – фебруар 2025, истраживач и вођа 

радног пакета. 

 Regional Security Knowledge Hub (Phase 1), at Center for International 

Security – University of Belgrade, Faculty of Political Science 

(координатор пројекта), март–децембар 2021. 

 

2. Допринос академској и 

широј заједници 

 

1. Чланство у страним или домаћим академијама наука, чланство у 

стручним или научним асоцијацијама у које се члан бира. 

ИСПУЊАВА – кандидат је члан International Studies Association (ISA, од 

2014. године), Academic Council on the United Nations System (ACUNS, од 

2016. године), European International Studies Association (EISA, од 2019. 

године), European Consortium for Political Research (ECPR, од 2019. године), 
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Central and Eastern European International Studies Association (CEEISA, од 

2022. године). 

2. Председник или члан органа управљања, стручног органа или 

комисија на факултету или универзитету у земљи или иностранству. 

ИСПУЊАВА – Кандидат је члан Одељења за међународне студије од 

јануара 2020. године, на Универзитету у Београду – Факултета политичких 

наука. Истовремено, кандидат је члан Библиотечког одбора, и сарадник 

координатор пројекта у Центру за међународну безбедност УБ–ФПН.  

Члан је академског одбора конференције „Student conference on international 

relations” одржане 4. маја 2022. на Факултету друштвених наука 

Универзитета у Љубљани. 

3. Члан националног савета, стручног, законодавног или другог органа 

и комисије министарстава. 

/ 

4.Учешће у наставним активностима ван студијских програма (перманентно 

образовање, курсеви у организацији професионалних удружења и 

институција, програми едукације наставника) или у активностима 

популаризације науке. 

ИСПУЊАВА – Кандидат је досад одржао следећа предавања по позиву на 

институцијама из земље и иностранства: 

Коларчева задужбина, јавно предавање под насловом „Проучавање 

међународних односа у Југославији и постјугословенским земљама”. 

Београд, 14. децембра 2021. године (доступно на: 

https://www.youtube.com/watch?v=9sLAD8hOyZ8).   

Говорник на панелу „60 година Покрета несврстаних: прошлост, садашњост 

и будућност”, Ректорат, Универзитет у Београду, 13. октобра 2021 

(учествовали угледни говорници из Индонезије и Србије: 

https://www.fpn.bg.ac.rs/47616).  

Предавање студентима универзитета Northeastern из Бостона, САД на 

Факултету политичких наука Универзитета у Београду, на тему „Small states 

in multilateral organizations: on “Lilliputians” in a globalized world.” Београд, 

15. јула 2021. 

Удружење за Уједињене нације Србије, предавање на курсу Глобална 

дипломатија: „Мале државе у мултилатералним организацијама: о 

Лилипутанцима у глобализованом свету”, Београд, 12. фебруар 2021.   

Говорник на панелу “Western Balkans: integration and security”, у оквиру 

конференције Eastern Europe Initiatives Congress, Лублин, Пољска, 23–24. 

септембра 2019.  

 

Зимска школа Института за међународну политику и привреду, Београд, 

предавање “Маргиналне констелације и спољна политика малих држава,” 

20. марта 2019. 

 

Летња школа ОЕБС, Копаоник, 2018, предавање “UN reform: current 

challenges and new perspectives”, 15. августа 2018. 

 

Кандидат је успешно завршио обуку и стекао сертификат за држање наставе 

на енглеском језику: EMI – English as Medium of Instruction, Фондација 

Темпус, број потврде 2022-HEDU-2302-022  (2022); Такође, полагао је и 

TOEFL (2005) 

 

https://www.fpn.bg.ac.rs/47616
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5. Домаће или међународне награде и признања у развоју образовања 

или науке 

ИСПУЊАВА – кандидат је досад награђен са неколико стипендија 

грантова којима се подржава развој образовања и науке: 

Civil Society Scholar Award 2017 [гостујући истраживач по позиву, 

Универзитет у Копенхагену, Одељење за политичке науке, јануар–фебруар 

2018].  

Грант Удружења за међународне студије за учешће на годишњим 

конвенцијама у Атланти (2016.) и Сан Франциску (2018.).  

Стипендија мисије ОЕБС у Србији за докторске студије на УБ-ФПН, 2012–

2015.  

Стипендија мисије ОЕБС у Србији за мастер студије међународне 

безбедности на УБ-ФПН, 2010–2011.  

Undergraduate Exchange Programme, OSI [пуна стипендија за једногодишње 

студије међународних односа на Бард колеџу, САД, 2005–2006];  

Стипеднија Министарства просвете, 2003–2007.  

Стипендија ЕФГ банке, 2006.  

 

3. Сарадња са другим 

високошколским, 

научноистраживачким 

установама, односно 

установама културе или 

уметности у земљи и 

иностранству 

 

1. Руковођење или учешће у међународним научним или стручним 

пројектима и студијама 

ИСПУЊАВА – кандидат је вођа једног радног пакета у оквиру 

истраживачког пројекта: Monitoring and Indexing Peace and Security in the 

Western Balkans – MIND, финансиран од стране Фонда за науку Републике 

Србије, програм Идеје. Вођа радног пакета 3, „Shifting perspectives on 

regional peace and security governance in the Western Balkans”, фебруар 2022. 

– фебруар 2025. 

2. Радно ангажовање у настави или комисијама на другим 

високошколским или научноистраживачким институцијама у земљи или 

иностранству, или звање гостујућег професора или истраживача. 

ИСПУЊАВА – кандидат је 2018. године током докторских студија боравио 

на University of Copenhagen, Department of Political Science као гостујући 

истраживач по позиву (Универзитет у Копенхагену, Одељење за политичке 

науке, Копенхаген, јануар – фебруар 2018, на позив професора Андерса 

Вивела) 

 

3. Руковођење радом или чланство у органу или професионалном 

удружењу или организацији националног или међународног нивоа. 

ИСПУЊАВА – кандидат је члан шест професионалних удружења и две 

организације:  

International Studies Association (ISA, од 2014. године), Academic Council on 

the United Nations System (ACUNS, од 2016. године), European International 

Studies Association (EISA, од 2019. године), European Consortium for Political 

Research (ECPR, од 2019. године), Central and Eastern European International 

Studies Association (CEEISA, од 2022. године) 

Члан је радне групе за поглавље 31 и члан новоосноване Међусекторске 
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радне групе за регионалну сарадњу Националног конвента о Европској 

унији. 

Дугогодишњи је члан Удружења за Уједињене нације Србије 

 

4. Учешће у програмима размене наставника и студената. 

ИСПУЊАВА – кандидат је досад учествовао у следећим облицима размене 

и усавршавања:  

University of Copenhagen, Department of Political Science: гостујући 

истраживач по позиву (Универзитет у Копенхагену, Одељење за политичке 

науке, Копенхаген, јануар – фебруар 2018, на позив професора Андерса 

Вивела); 

Summer University at Central European University (“Comparative 

Regionalisms”, Будимпешта, јул 2013, диплома); 

Bard College, САД (студент на размени, Анандејл/Њујорк, 2005–2006, 

диплома). 

5. Учешће у изради и спровођењу заједничких студијских програма 

/ 

6. Предавања по позиву на универзитетима у земљи или иностранству 

/ 

 

 

 

III - ЗАКЉУЧНО МИШЉЕЊЕ И ПРЕДЛОГ КОМИСИЈЕ 

 

 

Након прегледа конкурсне документације и анализе радова и педагошког искуства 

пријављених кандидата, комисија је дошла до закључка да пријављени кандидат, др 

Марко Ковачевић, задовољава и превазилази све Законом о Универзитету, Статутом 

Универзитета, Статутом Факултета и Конкурсом предвиђене услове за избор за радно 

место доцента за ужу научну област Међународна безбедност. 

Кандидат др Марко Ковачевић је доктор политичких наука, који је 30. септембра 

2021. године одбранио докторат из уже научне области Међународна безбедност на тему 

„Идентитет малих држава и њихове улоге у Организацији Уједињених нација”, чиме је 

испунио општи услов конкурса. Током свих нивоа студија је остварио изузетан успех. 

Кандидат Марко Ковачевић је 3. јуна 2022. године одржао јавно приступно предавање на 

тему „Мале државе и међународна безбедност”, које је комисија за оцену приступног 

предавања оценила оценом 5 (пет), чиме је испунио први посебан услов за избор. 

Студенти су у анкетама изузетно оценили Ковачевићев педагошки рад на свим 

предметима на којима је био ангажован (просечна оцена 4,5) на Универзитету у Београду 
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– Факултету политичких наука, чиме је испуњен други посебан услов за избор. Кандидат 

је објавио четири рада у категорији М20 (три рада у категорији М22, један у категорији 

М23) и три рада у категорији М51, чиме је испунио и премашио трећи посебан услов за 

избор. Комисија је закључила да су у питању радови изузетног научног и стручног 

квалитета. Поред тога, кандидат је објавио и три поглавља у тематском зборнику 

националног значаја (М45) као и једно излагање у категорији М33 и једно излагање у 

категорији М61. 

Кандидат др Марко Ковачевић испуњава и надмашује изборне услове прописане 

Правилником о минималним условима за стицање звања наставника на Универзитету у 

Београду, где је потребно да кандидат испуни по један изборни услов у две од три 

категорије. Кандидат испуњава три од четири услова из категорије 1 (Стручно-

професионални допринос), четири од пет услова из категорије 2 (Допринос академској и 

широј заједници) и четири од шест услова из категорије 3 (Сарадња са другим 

високошколским, научноистраживачким установама, односно установама културе или 

уметности у земљи и иностранству). 

Комисија је недвосмислено утврдила да кандидат Марко Ковачевић задовољава све 

неопходне критеријуме за успешно обављање послова научно-истраживачког и 

педагошког рада. Његов досадашњи рад усмерен на Међународну безбедност је научно и 

друштвено оправдан, темељан, професионалан и позитивно оцењен како од колега тако и 

од студената. Кандидат је својим излагањима на најпрестижнијим међународним 

конференцијама, као и текстовима у врхунским часописима показао изузетан потенцијал 

за научно-истраживачки рад. Као руководилац пројекта у Центру за међународну 

безбедност Факултета политичких наука, Марко Ковачевић је показао и способност за 

прикупљање средстава и руковођење пројектима. Друштвени значај досадашњег научно-

истраживачког рада кандидата Марка Ковачевића препознат је и у невладином сектору о 

чему сведочи његово ангажовање у Београдском центру за безбедносну политику као и у 

Конвенту о Европској унији. 

Имајући у виду конкурс за радно место доцента за ужу научну област Међународна 

безбедност, а на основу свих наведених разлога и чињенице да је кандидат испунио и 

превазишао све услове, Комисија предлаже Изборном већу Факултета да прихвати овај 

Извештај и усвоји његову коначну оцену која гласи:  
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1. Предлаже се избор др Марка Ковачевића у звање доцента, за ужу научну област 

Међународна безбедност, ради упућивања предлога Универзитету у Београду на 

даље поступање; 

 

 

 

 

У Београду,            Комисија: 

13. јун 2022. године      

 

 

                 

 проф. др Драган Р. Симић 

Редовни професор Универзитета у Београду – Факултета политичких наука 

 

 

проф. др Филип Ејдус 

Ванредни професор Универзитета у Београду – Факултета политичких наука 

 

 

проф. др Дејан Јовић 

Редовни професор Факултета политичких знаности Свеучилишта у Загребу 
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